MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
~ Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente do Câmara Municipal
Ruo São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 23 de abril de 2019.

Com os nossos cumprimentos, referindo-nos à
Indicação n° 809/19, de autoria de Vosso Excelência, fomos cientificados pelo Gerência
de Obras e Serviços de Trânsito e Transporte do Coordenadoria Executivo de
Mobilidade Urbano, que o local indicado se encontro devidamente sinalizado; no
entanto, o que ocorre é o desrespeito dos motoristas o sinalização de trânsito existente.
Dessa forma, comunicado a Secretaria Municipal de Cooperação nos Assuntos de
Segurança Pública, o intensificação da fiscalização por parte dos Agentes de Trânsito
está sendo realizada de formo constante, restando nesse primeiro momento o
orientação aos infratores.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estimo e consideração.

Atenciosamente,

RB.JG. 13.258/191